

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i fartyg som används som hotell.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kjell Wahling, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Måndagen den xx-xx-xx kl. 00.42 inkom larm om brand på fartyget. Någon minut senare inkom även fler telefonlarm där det klart framkom att det var rökutveckling i fartyget. Vid brandförsvarets ankomst var fartygets tre däck rökfyllda.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Fartyget har hytter belägna på tre däck, och är skyddat med automatiskt brandlarm med rökdetektorer. Trapphusen var brandtekniskt avskiljda från korridorerna i brandteknisk klass E30. Fartyget hade nyligen genomgått en grundlig upprustning där brandskyddet förbättrats. Detta medförde att rökutvecklingen fördröjdes så att gästerna hann utrymma.

BRANDFÖRLOPPET

Branden hade startat i korridoren på mellandäck, där heltäckningsmattan antänts med en brännbar vätska. En relativt kraftig och stickande rökutveckling fyllde snart hela fartyget. En av gästerna upptäckte branden och släckte den med hjälp av pulversläckare. Personalen hade påbörjat utrymning vid brandförsvarets ankomst. Rökdykare gick in och släckte snabbt branden och röken vädrades ut. Branden var av anlagd, genom att en person hållt ut en brännbar vätska på golvet i korridoren och tänt på. Personen kunde efter en kort stund gripas och häktas. Det automatiska brandlarmet utlöstes snabbt via rökdetektorer som var placerade strax intill brandplatsen. Korridoren var även skyddad med automatisk vattensprinkler som dock inte löste ut då branden snabbt släcktes.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen påbörjades redan under pågående räddningsinsats, och fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på platsen, och lokalen fotodokumenterades.

Hotellgästerna är ofta svåra att motivera till att påbörja en utrymning då något hot till en början inte kunde märkas högre upp i hotellet. En av hotellgästerna räddade denna gång situationen från att bli värre genom att ingripa med handbrandsläckare. Ytterligare en brand som visar betydelsen av automatisk vattensprinkler i publika lokaler. Hade sprinkler inte funnits, hade branden snabbt kunnat sprida sig i fartyget och orsakat svåra rökskador. Vikten av fortlöpande utbildning av samtlig personal på hotell, restauranger och övriga publika lokaler kan inte nog betonas. Lättillgängliga larmrutiner och handlingsplaner underlättar en ofta stressad situation.